1. Seigneur d'Alost. 
2. Rasse de Gavres, grand bouteiller de Charles le Bon. 
3. De Termonde. 
4. De Saint-Saens, Seine-Inférieure, arrond. de Neufchâtel-en-Bray. 
5. Châtelain de Bourbourg. 
6. Avoué de Terouane. 
7. Châtelain de Bruges. 
8. Chambellan de Charles le Bon. 
9. Etienne de Seninghem, gendre du châtelain de Bourbourg. 
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IV. 

1128, 22 août. 

Privilèges et franchises concédés à la ville de Sainl-Omer, 
par Thierri, comte des Flamands. 

Ego Theodericus, etc.. (La première partie de cette Charte 
étant la reproduction du teoote de la Charte de 1127 (PiècelII), 
je me suis contenté de noter les moindres variantes jusqu'au 
§21.) 

Préamb., ligne 6 : apr. ratas ajout, eas. 
§ 1. Ligne 2 : eosque au lieu de et eos. 
§ 2. Ligne 1 : burgensis au lieu de burgensium. 

Ligne 4 : après pecuniam ajout, illam. 
Ibid. : ipsius au lieu de ejus. 

Ligne 5 : supprim. si. 
§ 3. Ligne 3 : apr. archidiacono ajout, vel decano. 
§ 4. Ligne 2 : villa au lieu de terra. 
§ 5. Ligne 3 : supprim. Dichesmu.de et. 

Ligne 4 : meam au lieu de Flandriae. 
Ibid. : liberi sint au lieu de eos liberos facio. 

Ligne 5 : dant au lieu de donant. 
A la fin du § 5 : ajout. : Et apud Gandavum quale dant bur-

genses de Brugis ipsi dent. 
§ 7 supprimé tout entier. 
§ 8. Ligne 3 : après ulterius ajout, ubique in terra mea. 
§ 10 supprimé tout entier. 
§ 13. Ligne 2 : après consuetudiDe ajout, prava. 

Ibid. : après liberos ajout, eos. 
Ligne 3 : exigo au lieu de requiro. 

§ 14 supprimé en entier. 
§ 17 supprimé en entier. 
Entre les §§ 19 et 20 est intercalée la concession à Guil

laume le Gros, qui, dans la Charte de 1127, se trouvait 
rejetée après les souscriptions. 

§ 20. Ligne 4 : eorum au lieu du second ejus. 
Ligne 10 : supprim. sentiat vel. 

§ 21. Ligne 4 : supprim. de eo. 
22. Monetam quam burgenses Sancti Audomari habuerant 

comiti liberam reddiderunt, eo quod eos benignius tractaret et 

http://Dichesmu.de
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lagas suas eis libentius ratas teneret ; et insuper ut ceteri Flan-
drenses eidem sua incrementa liber ius redderent. 

23. Teloneum vero suum ab eodem in perpetuo censu rece-
perunt, quotannis G solidos dando. 

24. Si quis etiam eorum, mortuo aliquo consanguineo suo, por-
tionem aliquam possessionis illius sibi obvenire credens, et in 
comitatu Flandrie manens, cum eo qui possessionem illam tenebit, 
vel partiri infra annum neglexerit, vel eum super hocper judiees 
et scabinos minime convenerit; qui per annum integrum sine 
légitima calumnia tenuerit, quiète deinceps teneat et nulli super 
hoc respondeat. — Si autem hères in comitatu Flandrie non 
fuerit, infra annum quo redierit cum possessore agat supradicto 
modo. Alioquin, qui tenebit sine ulla inquietatione teneat. — Si 
autem herede aliquandiu peregre commorante, et cum redierit, 
portionem suam requirente, possidens se cum eo partitum esse 
dixerit, si ille per quinque scabinos probare falsum esse poterit, 
hereditas que eum attingit ei reddetur. Alioquin possidens, per 
quatuor legitimos viros, se ei portionem suam dédisse probabit et 
ita quietus erit. — Quod si hères infra annos discretionis fuerit, 
pater vel mater, si supervixerint, vel qui eum manutenebit, por
tionem que illum attinget scabinis et aliis legitimis viris, infra 
annum obitus illius, ostendat, et si eis visum fuerit quod ille 
fideliter servare debeat, ei committatur; sin autem, judicio et 
prudentia illorum ita disponatur, ne hères damnumaliquodpatia-
tur ; et cum ad annos discretionis venerit et opportunum fuerit, 
heredidate sua intègre et sine aliqua diminutione investiatur. — 
Item, si quis alicui filium suum vel filiam in matrimonio con-
junxerit, et filius ille vel filia sine proie obierint, ad patrem et 
matrem eorum, si supervixerint, si autem mortui fuerunt, ad alios 
filios eorum, vel filios filiorum redeat hereditas que pertinebat ad 
filium vel filiam quos aliis matrimonio copulaverant, et viventibus 
pâtre vel matre, eorum hereditas illa cum supradictis personis 
tantum dividatur ; mortuis autem illis, propinquiores consangui-
nei illam, prout justum est, sortiantur. — Hanc igitur commu-
nionem tenendam et supradictas institutiones et conventiones esse 
observandas fîde promiserunt et sacramento confirmaverunt : 
Theodoricus cornes Flandrie, Willelmus castellanus Sancti Audo-
mari, Willelmus de Lo, Iwanus de Gandavo, Daniel de Tenra-
munda, Raso de Gavera, Gislebertus de Bergis, Henricus de 
Broburc castellanus de Gandavo, Gervasius de Brugis. Prefati 
barones insuper juraverunt quod si cornes burgenses Sancti 
Audomari extra consuetudines suas eicere et sine judicio scabi-
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norum tractare vellet, se a comité discessuros et eum eis reman-
suros, donec cornes eis suas consuetudines intègre restitueret et 
judicium scabiuorum eos subire pêrmitteret. Actum anno domi-
nice incarnationis MCXXVHI, in octabis assumptionis béate Marie.